## ora pro nobis. A

ora. Sancta Genovefa,  
 ora. Sancta Radegundis,  
 ora. Sancta Afra,  
 ora. Sancta Columba,  
 ora. Sancta Gertrudis,  
 ora. Sancta Juliana,  
 ora. Sancta Erindratis,  
 ora. Sancta Emiliana,  
 ora. Sancta Regula,  
 ora. Sancta Christina,  
 ora. Sancta Prisea,  
 ora. Sancta Lucia,  
 ora. Sancta Euphemia,  
 ora. Sancta Baldina,  
 ora. Sancta Potentiana,  
 ora. Sancta Theodosia,  
 ora. Sancta Sinclita,  
 ora. Sancta Candida,  
 ora. Sancta Basilissa,  
 ora. Sancta Brigida,  
 ora. Sancta Ita,  
 ora. Sancta Samfdenna,  
 ora. Omnes sanctæ virgines, orate pro nobis.  
 ora. Omnes sancti et sanctæ Dei, intercedite pro nobis.  
 ora. Propitius esto, parce nobis, Domine.  
 ora. Propitius esto, libera nos, Domine.  
 ora. Ab omni malo,  
 ora. Ab omni tentatione,  
 ora. Ab emni cogitatione mala,  
 ora. Ab omni iniquitate,  
 ora. Ab omni immunditia cordis et corporis,  
 ora. Ab omni inopia et fame,  
 ora. Ab omni tribulatione,  
 ora. A periculo mortis,  
 ora. Ab insidiis diaboli,  
 ora. A morte perpetua,  
 ora. Ab omni concupiscentia mala,  
 ora. A subitanæa et improvisa morte  
 ora. Ab omni scandalo,  
 ora. Ab omni adversitate,  
 ora. Per crucem tuam,  
 ora. Peccatores, te rogamus audi nos.  
 ora. Ut pacem nobis donare digneris, Domine Jesu,  
 ora. te rogamus.  
 ora. Ut indulgentiam delictorum nostrorum nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut remissionem omnium peccatorum nostrorum nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut intercessionem omnium sanctorum tuorum nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut gratiam sancti Spiritus cordibus nostris clementer infundere digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut sanctam charitatem tuam nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut fidem rectam nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut spem firmam in tua honestate nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut vitam æternam nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut lumen perpetuum nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut laudem sancto nomini tuo nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut veram poenitentiam nobis concedas agere, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut nos a morte perpetua liberare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut cladem et pestilentiam de terra nostra auferas, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut misericordiam tuam nobis prestare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut abundantiam frugum nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut sanitatem nobis dones, Domine Jesu, te rogamus.  
 ora. Ut cœli serenitatem nobis dones, te rogamus.  
 ora. Ut pluviam temporaneam nobis donec. te rogamus.

Ut cunctum populum christianum pretioso sanguine tuo redemptum conservare digneris, te rogamus.  
 Ut omnes fratres nostros spirituales in vera religione conservare digneris, te rogamus.  
 Ut senioribus nostris a Deo praordinatis perpetuam pacem largiri digneris, te rogamus.  
 Ut his hominibus qui nostris sunt commendati orationibus misereri digneris, te rogamus.  
 Ut omnibus animabus christianorum catholicorum misereri digneris, Fili Dei, te rogamus.  
 Agne Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.  
 Christe audi nos. Kyrie eleison.

*Oratio cujusdam sapientis.*

Per horum omnium SS. martyrum et confessorum, et beatarum virginum merita et orationes et intercessiones et passiones et suffragia, Trinitas clementissima, exaudi me, libera me, defende me, redime me, protege me, adjuva me, et salva me, conserva me, illustra me. Da mibi, Domine, cor contritum purum, quod te videat, et cogitet, et credit; et pedes castos, qui praeceptis tuis obedienter ministrent, et manus continentis sine ira et vanitate ad te elevatas, quae utilitatem proximorum et misericordiam haborent. Largire, Domine Christe, labia discreta, quae te benedicant, et magnificant, et praedicent, et cum timore et tremore et exultatione te semper adorem, et aures intentas, quae nomen tuum et legem tuam et verba tua audiant, et oculos humiles qui te videant, sensum qui te sentiat, intellectum qui te intelligat, et animam quae te semper cogitet, et diligat; et non veniat mihi pes superbia, et manus peccatoris non moveat me. Non habitet in me gastrimargia, et non coquinet me fornicatio, non gubernet me vana gloria, non obducat me filargiria, non dilaniet me ira, non mortificet me tristitia, evacuet accidia, non humiliet me coenodoxia, et non destruat me superbia: sed largire mihi clemens Trinitas abstinentiam et castitatem, voluntariam paupertatem, et mansuetudinem, largitatem, pietatem, et quietem, et misericordiam, lenitatem, indulgentiam, humilitatem, benignitatem, hilaritatem, patientiam, modestiam, sinceritatem. Miserere mihi, Domine, miserere mihi. Da mihi de criminibus praeteritis veniam, de presentibus emendationem, de futuris largire custodiam. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum.

*Oratio sancti Augustini, quam quindecim libris quos de sancta composuit Trinitate, subjunxit.*

Domine Deus noster, eredimus in te Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum. Neque enim diceret Veritas apostolis: *Ite baptizate gentes in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti*, nisi Trinitas esses. Nec baptizari nos juberet, Domine Deus, in ejus nomine, si non esset Dominus Deus. Nec diceretur vox divina: *Audi, Israel: Dominus Deus tuus Dominus unus est*, nisi Trinitas ita esses, ut unus Dominus Deus esses, nisi tu Deus Pater ipse esses, et Filius Verbum tuum Jesus Christus ipse esses, et donum vestrum Spiritus sanctus. Non legeremus in litteris Veritatis: *Misit Deus Filium suum, nec tu*, Unigenite, dices de Spiritu sancto: *Quem mittet Pater in nomine meo*, et, *Quem ego mittam vobis a Patre*. Ad hanc regulam iudei dirigens intentionem meam quantum potui, quantum me posse fecisti, quesivi te, et desideravi intellectu videre quod credidi, et multum disputavi, et laboravi, Domine Deus, mea urtica spes mea, exaudi me ne fatigatus nolim te querere: sed quæram faciem tuam semper ardenter. Tu da quærenti vias, qui inveniri te fecisti, et magis magisque inveniendi te spem dedisti. Coram te est firmitas et infirmitas mea: illam serva, illam sana. Coram te scientia et ignorautia mea.

<sup>a</sup> Locus mancus.

**A** Ubi mihi aperiisti, suscipe intrantem. Ubi clavisisti, aperi pulsanti. Meminerim tui, intelligam te, diligam te. Auge in me ista donec me formes ad integrum. Scio scriptum esse: *In multiloquio non effugies peccatum*: sed utinam prædicando verbum tuum et laudando te tantummodo loquerer, non solum superem peccatum, sed meritum bonum acquirerem quantumlibet multum. Sic loquerer, neque enim homo de te beatus peccatum perciperet a germano in fide filio suo conscripsit dicens: *Prædicta verbum, in te opportune, importune*. Nunquid dicendum est istum non multum locutum, qui non solum opportune, verum etiam importune, quæ verbum tuum, Domine, non tacebat? Sed ideo non erat multum, quæ tantum erat necessarium. Libera me, Deus, a multiloquio quod patior intus in anima mea misera in conspectu tuo, et confugientem ad misericordiam tuam. Non enim cogitationibus taœo, etiam tacens vobis, et si quidem non cogitarem nisi quod placaret tibi, non utique rogarem, ut me ab hoc multiloquio liberares; sed multæ sunt cogitationes meæ tales quales nosti cogitationes hominum quoniam vanæ sunt. Dona mihi non eis consentire; et si quando me delectant, eas nihilominus improbare, nec in eis velut dormitando immorari, nec in tantum valeant apud me, ut aliquid in opera mea procedat ex illis, sed ab eis mea saltem sit tuta sententia, tuta conscientia tuente. Sapiens quidam cum de te loqueretur in libro suo, qui ecclesiasticus proprio nomine illum vocat: *Multa, inquit, dicimus, et non pervenimus, et consummatio sermonum universa est ipse*. Cum ergo pervenerimus ad te, cessabunt multa ista quæ dicimus, et non pervenimus, et manebis unus omnia in omnibus, et sine fine dicemus unum, laudantes te in unum, et in te facti etiam nos unum, Domine Deus, une Deus Trinitas, quæcumque dixi in his libris de tuo agnoscant te tui, si quæ de meo et tui ignoscet et tui.

*Incipit oratio sancti Prudentii.*

O Dee cuncti parens, anime dator, o Dee Christe, Cujus ab ore Deus subsistit Spiritus unus. Te moderante regor, te vitam principe duco. Judice te pallens trepido, te judice eodem Spem capio fore quidquid ago veniabile apud te Quamlibet indignus venia, faciamque, loquarque: Consiteor, dimite libens, et parce fatenti. Omne malum merui, sed tu bonus arbiter aufer Quod merui, meliora savens largire precanti. Dona anime quandoque meæ cum corpore is huius Liquerit hospitium, nervis, cute, sanguine, felle, Ossibus extructum, corrupta quod incola luxu Neu nimium complexa foveat cum flebilis hora Claustris hos orbes et conculta [F., conculcata] jacit Materies, oculisque suis mens nuda fructur. Ne cernat truculentum aliquem de gente latronum, Immitem, rapidum, vultuque et voce minacem, Terribilem, qui me maculosum aspergine morum, In præcepis, ut predo trahat nigrisque ruentem Immerget specubus, cuncta exacturus ad usque Quadrantem minimum da nostræ debita vite. Multa thesauris patris est habitatio, Christe, Disparibus discreta locis, nunc posco beata In regione domum: sint illic casta virorum Agmina, pulverum que deditantia censum, Divitiæ <sup>b</sup> semper vere tuas, sit flore percenni Candida virginitas animum castrata recisum. At mibi tartarei satis est si nulla ministri Occurrat facies, avida nec flamma gehennæ Devoret hanc animam mersam fornacibus imis, Estu cavernoso quia sic pro labe necesse est Corporeo tristis me sorbeat iguis averno, Saltem mitificos incendia lenta vapores Exhalent, æstuque calor languente tepescat,